

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ค่าชุดคูน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหน้าสตน  
อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ค่าชุดคูน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป รายละเอียดโครงการ ชุดระบายน้ำยาว ๑๐๒.๐๐ เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๖๓.๒๐ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖.๐๐ ท่อน และวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓๖.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป ตามแบบที่เทศบาลตำบลหน้าสตนกำหนด หมู่ที่ ๓ ตำบลหน้าสตน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๙

ราคากลาง ๙๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔

๕.๒ แบบ ป.ร.๕

๕.๓ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนุช ปล้องคง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายโกศล คงแก้ว	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นายวิโจ บุญจันทร์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลหน้าสตน				
ประเภท	งานทาง (ขุดคูน้ำและวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อกัก ค.ส.ล.สำหรับรูป)				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลหน้าสตน				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าสตน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหน้าสตน				
ตามแบบ	ทด.หน้าสตน เลขที่ 56603/.... / 2559				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	22 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	66,578.14	1.3749	91,538.28	
2	ป้ายโครงการ			-	
3	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- เงินประกันผลงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			91,538.28	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			91,000.00	
ตัวอักษร	เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายอนุช ปล่อยคง)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายโกศล คงแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายวิจิ บุญจันทร์)



### บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานค้ำยันค้ำงานขุดลอก
โครงการ	ขุดคูน้ำและวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป
สถานที่ดำเนินการ	คูน้ำสายบ้านนายชอบ ชมชื่น หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าสตน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียดโครงการ	ขุดคูระบายน้ำยาว 102.00 เมตรหรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 163.20 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.Ø 0.60 เมตรจำนวน 6.00 ท่อนและวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.Ø 0.40 เมตร จำนวน 36.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป
ประมาณการเมื่อวันที่	22 กันยายน 2559 ตามแบบ ทด.หน้าสตน เลขที่ 56603/.... / 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดรวมวัชพืช พร้อมปรับแต่งมูลดิน	163.20 ลบ.ม	-	-	25.99	4,241.57	4,241.57
2	วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตรพร้อมยานแนว	6.00 ท่อน	913.16	5,478.96	345.00	2,070.00	7,548.96
3	วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตรพร้อมยานแนว	36.00 ท่อน	663.84	23,898.24	140.00	5,040.00	28,938.24
4	บ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จ สำหรับท่อ 0.40 เมตร	3.00 บ่อ	2,310.00	6,930.00	345.00	1,035.00	7,965.00
5	ฝาปิดสำหรับบ่อพัก	3.00 ชุด	450.00	1,350.00	180.00	540.00	1,890.00
6	งานรื้อถนนคอนกรีต กว้าง 1.20 เมตร หนา 0.15 เมตร	4.80 ตร.ม.	-	-	97.00	465.60	465.60
7	เทถนน ค.ส.ล. กว้าง 1.20 เมตร ยาว 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร	4.80 ตร.ม.	2,297.66	11,028.77	-	-	11,028.77
8	ค่าขนย้ายเครื่องจักร(ไป-กลับ)	1.00 เหมา	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00
รวมราคาค่าต้นทุน							66,578.14